



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2019 г. № 561-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 19.06.2012 г. № 283-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления ветеранам Великой Отечественной войны единовременной материальной помощи на ремонт жилья, подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 19.06.2012 г. № 283-П «О Порядке предоставления ветеранам Великой Отечественной войны единовременной материальной помощи на ремонт жилья, подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования» (Южноуральская панорама, 3 июля 2012 г., № 98; 29 сентября 2012 г. № 148; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 июля 2015 г.; 22 апреля 2016 г.), следующие изменения:

1) в пункте 4:

в подпункте 1:

в абзаце втором цифры «15» заменить цифрами «40»;

в абзаце третьем цифры «25» заменить цифрами «66»;

в подпункте 2 цифры «25» заменить цифрами «100»;

в подпункте 3 цифры «100» заменить цифрами «107»;

2) в пункте 6:

в абзаце третьем слова «с указанием вида получаемой пенсии и подтверждающая, что ветеран не работает» заменить словами «, подтверждающая, что ветеран не работает»;

в абзаце четвертом слова «о составе семьи ветерана (на основании справки с места жительства)» заменить словами «о совместно проживающих с ветераном лицах (на основании документов, выданных уполномоченными

органами (организациями)»);

абзац шестой дополнить словами «(главой местной администрации либо его заместителем)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер